
Wijziging van de Regels voor het aanvragen en toewijzen van een 

parkeervergunning 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op afdeling II van de Parkeerverordening Roosendaal 2013; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de wijziging van de Regels voor het aanvragen en toewijzen van een parkeervergunning. 

Artikel I Wijziging regeling 
De Regels voor het aanvragen en toewijzen van een parkeervergunning wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

In artikel 1 (Begripsomschrijvingen) wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

i. AUP-lijst: Lijst met adressen die uitgesloten van zijn van een bewonersvergunning, bezoekersre- 

geling en/of bedrijfsvergunning indien voldaan wordt aan de voorwaarden zoals opgenomen in 

de Nota Parkeernormen. 

B 

In artikel 4 (Toewijzing bewonersvergunningen) wordt een lid toegevoegd, luidende: 

7. In afwijking van het eerste en tweede lid, komen adressen op de AUP-lijst niet in aanmerking voor 

een eerste of tweede bewonersvergunning (bewonersvergunning A of B). 

8. In afwijking van zesde lid, komen adressen op de AUP-lijst niet in aanmerking voor een bezoekers- 

regeling. 

C 

In artikel 6 (Toewijzing bedrijfsvergunningen) wordt een lid toegevoegd, luidende: 

10. In afwijking van het eerste en tweede lid, komen adressen op de AUP-lijst niet in aanmerking voor 

een bedrijfsvergunning. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag dat de Nota Parkeernormen in werking treedt. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 11 november 2025, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 56401 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2026 nr. 56401 9 februari 2026 1 


